
Quinta-feira, 14 de

Outubro de 2021

Edição 950

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 373, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 329.247,17 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................329.247,17

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0040.1467.0000 3.3.90.39.00 790

COMPANHIA 

DESENV DO 

MUNICIPIO DE 

CAMPOS 10 010 010 29.247,17

PROGRAMA DE 

TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 

ORCAMENTARIA FONTE VALOR

15.452.0040.1467.0000 4.4.90.51.00 791

COMPANHIA 

DESENV DO 

MUNICIPIO DE 

CAMPOS 10 010 010 300.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

14.122.0008.2029.0000 3.3.90.39.00 1634

FUNDO MUN 
DEFESA DIREITOS 
DIFUSOS - 
PROCON 10 010 010 -100.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

14.122.0095.2368.0000 3.3.90.39.00 1641

FUNDO MUN 
DEFESA DIREITOS 
DIFUSOS - 
PROCON 10 010 010 -110.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

14.122.0095.2368.0000 4.4.90.51.00 1642

FUNDO MUN 
DEFESA DIREITOS 
DIFUSOS - 
PROCON 10 010 010 -84.247,17

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

14.122.0095.2368.0000 4.4.90.52.00 1643

FUNDO MUN 
DEFESA DIREITOS 
DIFUSOS - 
PROCON 10 010 010 -35.000,00

Anulação  ( - ).................................................................................................-    329.247,17

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

Portaria n° 911/2021

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2021.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 3596/2021 bem como os fatos conexos que emergirem 
no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das 
portarias n° 080/2021, 386/2021 e 387/2021, publicadas em 23/03/2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria n° 938/2021

Campos dos Goytacazes, 04 de outubro de 2021.

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no Anexo III do artigo 55 Parágrafo Único, da Lei n° 8.344/2013, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 161, 166 e 167da Lei n° 5.247/1991, resolve: 

1- Determinar a INSTAURAÇÃO de Processo Administrativo Disciplinar, para apurar 
os fatos de que trate o Processo n° 3744/2021 bem como os fatos conexos que emergirem 
no decorrer dos trabalhos.

2- Determinar que a apuração dos fatos seja conduzida pela Primeira Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo, devidamente designada através das 
portarias n° 080/2021, 386/2021 e 387/2021, publicadas em 23/03/2021.

3- Publique-se.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 Portaria nº 909/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a cessão da servidora CRISTIANI MIRANDA DAVID GOSSANI, 

matrícula n°34439, Biólogo III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, anteriormente 

cedida para exercer suas atividades laborativas na Fundação Municipal de Saúde/Hospital 

São José - Laboratório, conforme portaria n°856/2021, publicada no D.O. do dia 27/08/2021;

A respectiva servidora exercerá suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de 

Saúde/Subsecretaria de Atenção Básica, Promoção da Saúde e de Vigilância em Saúde – 

SUBPAV. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 29 de setembro de 2021. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

(Republicada por Incorreção)

Portaria nº 942/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar de 13/10/2021, a cessão da servidora KESYA 

ROSÁRIO DE OLIVEIRA BARBOZA PAES, matrícula n°36504, Assessor Técnico, lotada 

na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, anteriormente cedida 

para exercer suas atividades laborativas na Fundação Municipal da Infância e da 

Juventude, conforme portaria n° 20/2021, publicada no D.O. do dia 25/01/2021.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 13 de outubro de 2021. 

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Comissão de Tomada de Contas Especial

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Tomadas de Contas instituída pela Portaria 851/2021 da Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, vem pelo presente solicitar o 
comparecimento do Sr. FABIO PARAVIDINO DA SILVA no dia 18 de outubro de 2021 
às 14:00 na Secretaria de Administração e Recursos Humanos na sala de reunião da 
Comissão, no setor Gabinete do Secretário, situada na Rua Coronel Ponciano de Azevedo, 
47, Parque Santos Amaro, para esclarecimentos referentes aos Processos do TCE/RJ 
nº 201.536-1/2013, 214.198-2/2015 e 214.164-1/2015, quanto ao 3º, 4º, 5º e 6º Termos 
Aditivos do Contrato 04/2010 celebrado com a Empresa Angel’s. 

Considerando o atual cenário pandêmico em virtude do Novo Coronavírus (COVID-19), 
favor observar as recomendações sanitárias vigentes, quanto ao uso de máscara e 
distanciamento.

Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos podem ser sanadas através do telefone (22) 
98168-1396 ou e-mail: tce.comissao@gmail.com 

Campos dos Goytacazes/RJ, 06 de outubro de 2021.

Kíssila Pereira Mota
Presidente

Macielle da Silva Moreira
Membro

Lilian Fernandes Pires
Membro

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 011/2018

Chamamento Público nº 001/2017 - Processo nº 2017.115.002609-9-PA

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E A ENTIDADE EMPRESARIAL PRÓ – RIM CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS 
LTDA.

Das partes: Município de Campos dos Goytacazes, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde e a PRÓ – RIM CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS LTDA - CNES nº 2287269 e 
CNPJ nº 30.414.239/0001-79;

Do objeto: 
Parágrafo Único - O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo 
de vigência do Contrato Administrativo nº 011/2018, em razão da necessidade de 
continuidade da prestação de assistência e em decorrência do oferecimento de ações e 
atividades que atendam a população dentro e fora da região de saúde.

Do valor:
Parágrafo Primeiro - O valor estimado para este Termo Aditivo é parte integrante do 
Contrato Administrativo nº 011/2018, somados aos eventuais acréscimos oriundos dos 
cofi nanciamentos, incentivos e outros recursos incorporados ao limite fi nanceiro da Média 
e Alta Complexidade advindo de normas e demais aditivos contratuais anteriores e outros 
contidos no contrato original.

Da vigência: 
Parágrafo Único - Este Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 011/2018 terá vigência de 
180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 29 de agosto de 2021, tendo seu término em 25 
de fevereiro de 2022, conforme autorização dada pelo art. 57, inc. II da Lei Geral de Licitações, 
devendo ser publicado em Diário Ofi cial do Município para fi ns de transparência, efi cácia e 
efetividade ao ato, nos termos da redação do parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de agosto de 2021.

PAULO ROBERTO HIRANO
Secretário Municipal de Saúde
Campos dos Goytacazes/RJ

*Republicado por ter saído com incorreção

Secretaria Municipal de Saúde

Subsecretaria Municipal de Postura

Notifi cação de Infração 041/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de Infração 
abaixo discriminados, com base no que prevê os artigos 5º, 9º, 10º, 15º e 96 da Lei nº 8.061 
do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de 
Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000801
CARLOS EDER MARTINS 
DA SILVA 

154.209.567-05
Rua José Rufi no de 
Carvalho nº 19 – Centro 

R$ 268,06

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 042/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de Infração 
abaixo discriminados, com base no que prevê os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 179 e 186 da Lei 
nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município em 24 e 
26 de Dezembro de 2008.

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Auto de 
Infração Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000802 VINÍCIUS DE ALMEIDA 
DORMIRO 146.296.397-08

Rodovia Governador Mario 
Covas nº 79 – Parque 
Planície 

R$ 268,06

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 043/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 170/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 24 de Maio de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 
73, 78, 89, 92, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada 
no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000771 G U I L H E R M E 
QUINTANILHA LOPES 157.289.057-85 Rua Dr. Mattos nº 129 – 

Parque Leopoldina  R$ 2.010,45

000772 RAQUEL FERREIRA 
GOMES 092.597.317-39 Rua Dr. Mattos nº 129 – 

Parque Leopoldina  R$ 2.010,45

000779 RAPHAEL ALVES 
SIQUEIRA DA SILVA 095.843.637-19 BR 356 s/n – Martins Laje – 

Casarão 26 R$ 2.010,45

000780 MARCOS LUIZ MANHÃES 
DOS SANTOS 108.056.707-00

Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana

R$ 2.010,45

000781
ASSOCIAÇÃO ATLETICA 
BANCO DO BRASIL 
CAMPOS

28.960.532/0001-90
Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana 

R$ 4.020,90

000782 RENATO PARAISO DE 
AZEVEDO 149.921.147-33

Rua Antonio Aurélio Bessa 
nº 120 – Parque Santo 
Antonio

R$ 2.010,45

000783 ANA CÉLIA RIBEIRO 
GOMES ALMEIDA 735.439.507-20

Rua Antonio Aurélio Bessa 
nº 120 – Parque Santo 
Antonio

R$ 2.010,45

000786 THIAGO SARDINHA 
GOMES 130.300.837-80 Rua Benedita Mota nº 35 – 

Novo Jockey R$ 3.082,69

000788 CICERO VIANA 
RODRIGUES 056.072.437-37

Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana

R$ 2.010,45 

000789
ASSOCIAÇÃO ATLETICA 
BANCO DO BRASIL 
CAMPOS

28.960.532/0001-90
Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana 

R$ 8.041,80

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 044/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 170/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 24 de Maio de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 73, 
179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000785 FILIPE RIBEIRO GOMES 102.786.977-71
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 3096 
– Parque Aeroporto 

R$ 3.484,78

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 045/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 193/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 07 de Junho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 
73, 78, 89, 92, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada 
no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000790 NICKSON ALVES RANGEL 113.891.047-37
Rua Professor Mesquita nº 
56 – Pecuária R$ 2.010,45

000794 RAPHAEL ALVES 
SIQUEIRA DA SILVA 095.843.637-19 BR 356 s/n – Martins Laje – 

Casarão 26 R$ 3.082,69

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Notifi cação de Infração 046/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 193/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 07 de Junho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 96, 
179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000791
MARLLON NARCIZO 
FARIA 063.455.077-25

Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 517 – 
Jardim Carioca

R$ 2.412,54

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 047/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de Infração 
abaixo discriminados, com base no que prevê os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 73, 179, 182 
e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do 
Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000812
 CRISTIANO CAETANO 
BARRETO

087.515.637-11
Rua Candido Álvaro 
Machado nº  295 – Parque 
Leopoldina

R$ 2.680,60

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 048/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 220/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 28 de Junho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 
73, 78, 89, 92, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada 
no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000813
THIAGO SARDINHA 
GOMES

130.300.837-80
Rua Ulisses Guimarães nº 
320 – Novo Jockey  

R$ 6.165,38

000814
JOSÉ FELIPE CRUZ 
CASTRO

103.484.497-06
Avenida Presidente Vargas 
– KM 3,5 – Santa Cruz 

R$ 2.010,45

000818 THIAGO AMARAL 148.011.607-60
Estrada Lagoa de Cima s/n 
– Lagoa de Cima 

R$ 3.082,69

000820
JOSÉ FELIPE CRUZ 
CASTRO

103.484.497-06
Avenida Presidente Vargas 
– KM 3,5 – Santa Cruz 

R$ 3.082,69

000821 RAMON LUIS MEDEIROS 159.527.037-57
Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana

R$ 2.010,45

000822
CICERO VIANA 
RODRIGUES

056.072.437-37
Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana

R$ 3.082,69

000823
ASSOCIAÇÃO ATLETICA 
BANCO DO BRASIL 
CAMPOS

28.960.532/0001-90
Rua Gonçalo de 
Vasconcelos nº 230 – 
Donana 

R $ 
16.083,60

000824 THIAGO AMARAL 148.011.607-60
Estrada Lagoa de Cima s/n 
– Lagoa de Cima 

R$ 6.165,38

000825 FILIPE RIBEIRO GOMES 102.786.977-71
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 3096 
– Parque Aeroporto 

R$6.969,56

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 049/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 220/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 28 de Junho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 96, 
179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.   

Auto de 
Infração Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000817 MARLLON NARCIZO 
FARIA

063.455.077-25 Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 517 – 
Jardim Carioca

R$ 4.825,08

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 050/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72 e 
73 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000826
PEDRO H M BARRETO 
BAR E ESTACIONAMENTO

24.399.749/0001-11 
Rua Visconde do Itaboraí nº 
157 – Parque Rosário

R$ 536,12

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 051/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 96, 
179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000828
MARLLON NARCIZO 
FARIA

063.455.077-25
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 517 – 
Jardim Carioca

R$ 5.897,32

000833
MARLLON NARCIZO 
FARIA

063.455.077-25
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 517 – 
Jardim Carioca

R$6.835,53

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 052/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 
73, 78, 89, 92, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada 
no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000834
RAPHAEL ALVES 
SIQUEIRA DA SILVA

095.843.637-19 BR 356 s/n – Martins Laje – 
Casarão 26

R$ 6.165,38

000842 KEVIN DE SOUZA CABRAL 163.132.027-08
Rua Comendador José 
Francisco Sanguedo nº 34 
- Centro

R$ 2.010,45

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 053/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 de 
Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de Infração 
abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado no 
Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 73 e 
96 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 24 e 26 de Dezembro de 2008.
     

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000837
DISTRITO 6 
RESTAURANTE LTDA

27.743.246/0001-00 
Avenida Pelinca nº 329 – 
loja 02 – Parque Tamandaré

R$ 804,18

000838
NANI & AZEVEDO 
COMÉRCIO DE BEBIDAS 
LTDA

33.145.664/0001-06 Avenida Pelinca nº 329 – 
loja 01 – Parque Tamandaré

R$ 804,18

000839
EL MEXICANO BAR 
E RESTAURANTE DE 
CAMPOS LTDA

10.919.871/0001-67
Avenida Pelinca nº 274 – 
Parque Avenida Pelinca R$ 804,18

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Notifi cação de Infração 054/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 
73, 96, 179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário 
Ofi cial do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.
     

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000841
MARLLON NARCIZO 
FARIA

063.455.077-25
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 517 – 
Jardim Carioca

R$ 7.907,77

000845
MARLLON NARCIZO 
FARIA

063.455.077-25
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 517 – 
Jardim Carioca

R$ 8.845,98

000850
RESTAURANTE E 
C H U R R A S C A R I A 
RESENHA GRILL LTDA

34.714.963/0001-79
 

Avenida Alberto Torres nº 
553 – Parque Leopoldina R$ 5.361,20

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 055/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º, 72, 73, 
179, 182 e 186 da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial 
do Município em 24 e 26 de Dezembro de 2008.
     

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000844
FERNANDA GAMA DE 
ALMEIDA TORRES

26.494.451/0001-16 
Rua Barão da Lagoa 
Dourada nº 551 – Centro 

R$ 1.340,30

000851 FILIPE RIBEIRO GOMES 102.786.977-71
Avenida Professora 
Carmem Carneiro nº 3096 
– Parque Aeroporto 

R$7.907,77

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Notifi cação de Infração 056/2021

O Subsecretário de Fiscalização de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 473/2021, a contar de 02 
de Fevereiro de 2021, e na forma da Lei torna público que foram lavrados os Autos de 
Infração abaixo discriminado, devido ao descumprimento do Decreto nº 264/2021 publicado 
no Diário Ofi cial do Município no dia 21 de Julho de 2021 e os artigos 5º, 9º, 10º, 15º e 96 
da Lei nº 8.061 do dia 10 de Dezembro de 2008, publicada no Diário Ofi cial do Município 
em 24 e 26 de Dezembro de 2008.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço  Valor total 

000848
DISTRITO 6 
RESTAURANTE LTDA

27.743.246/0001-00 
Avenida Pelinca nº 329 – 
loja 02 – Parque Tamandaré

R$ 1.876,42

000849
NANI & AZEVEDO 
COMÉRCIO DE BEBIDAS 
LTDA

33.145.664/0001-06 Avenida Pelinca nº 329 – 
loja 01 – Parque Tamandaré

R$ 1.876,42

Campos dos Goytacazes, 07 de Outubro de 2021.

Jackson Luis J. de Sousa
Subsecretário de Postura

Mat.: 40610

Secretaria Municipal de Segurança Publica

Portaria nº. 219/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do 
processo nº 2021.016.000040-7-PR, conforme Parecer da Procuradoria deste Município nº 
197.003/2021 e sendo a dispensa de licitação em voga conveniente aos interesses públicos, 
com fulcro no art. 24, II, da Lei 8.666/93, ratifi ca e homologa a presente contratação por 
dispensa de licitação, tendo o contrato como objeto a aquisição de óleo lubrifi cante para 
as viaturas da Guarda Civil Municipal, para entrega imediata, no valor de R$ 16.305,40 
(dezesseis mil trezentos e cinco reais e quarenta centavos). Determina que sejam adotados 
os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 13 de outubro de 2021.

Wellington de Souza Levino
Comandante da Guarda Civil Municipal

Matrícula 13.600

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000038-3-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 001L/2021
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CONSELHO 
TUTELAR DE GUARUS II, MANTIDO PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE.

LOCATÁRIO: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
LOCADOR: MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA SILVA
CPF: 501.991.967-53
VALOR GLOBAL: R$ 56.700,00 (Cinquenta e seis mil e setecentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12 ("#%&) '&*&*.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27/09/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 13 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000042-7-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATO Nº 002L/2021
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DO ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL CATIVAR, MANTIDO PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA 
JUVENTUDE.

LOCATÁRIO: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
LOCADOR: SÉRGIO DE AZEVEDO VAZ
CPF: 656.033.207-10
VALOR GLOBAL: R$ 62.040,00 (Sessenta e dois mil e quarenta reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12 ("#%&) '&*&*.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04/10/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 13 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000017-1-PR
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021
CONTRATO Nº 068/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: DDG BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA-ME.
CNPJ: 02.591.160/0001-88
VALOR GLOBAL: R$ 16.292,00 (Dezesseis mil, duzentos e noventa e dois reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (+;<*) '&*&*.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000017-1-PR
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021
CONTRATO Nº 069/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA DISTRIBUIDORA CAMPISTA LTDA.
CNPJ: 30.110.332/0001-90
VALOR GLOBAL: R$ 33.111,38 (Trinta e três mil, cento e onze reais e trinta e oito centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (+;<*) '&*&*.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000017-1-PR
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021
CONTRATO Nº 070/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: NUTRIMIX COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 12.409.711/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 6.452,10 (Seis mil, quatrocentos e cinqüenta e dois reais e dez 
centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (!"#%) &'%'%.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000025-4-PR
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020
CONTRATO Nº 071/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS NÃO RENAME, PARA ATENDER 
ÀS DEMANDAS DAS UNIDADES INSTITUCIONAIS DE ACOLHIMENTO E DOS 
PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS E GERIDOS PELA FMIJ., ORIUNDO 
DO PROCESSO 2020.044.000001-3-PR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ÓRGÃO 
GERENCIADOR) E FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE (ÓRGÃO 
PARTICIPANTE), PROCESSO 2021.044.000025-4-PR

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51
VALOR GLOBAL: R$ 1.537,50 (Hum mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (UM) &#%.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2021.044.000021-5-PR
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2021
CONTRATO Nº 072/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP 13 KG 
E 45 KG, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E 
DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 
EMPRESA: CONEXÃO COMÉRCIO DE GÁS LTDA.
CNPJ: 13.042.744/0003-82
VALOR GLOBAL: R$ 12.210,00 (Doze mil, duzentos e dez reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 03 (!"#%) &'%'%.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/2021

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 06 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Matr. 40.798

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

J U L G A M E N T O

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA DESIGNADA POR MEIO DA PORTARIA FMIJ 
N.º 022/2021 (PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 13/05/2021), 
RENOMEADA POR MEIO DA PORTARIA FMIJ N.º 036/2021 (PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 05/07/2021) E PRORROGADA POR MEIO DA PORTARIA 
FMIJ N.º 42/2021 (PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 09/08/2021).

À vista do que se apurou na Comissão de Sindicância em epígrafe, ACATO o Relatório 
Final e determino a adoção das providências descritas na decisão constante do processo. 

Campos dos Goytacazes, 13 de outubro de 2021.

FABIANO DE PAULA
Presidente da Fundação Municipal

da Infância e da Juventude
Matrícula n.º 40.798

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

PORTARIA Nº 029/2021

INSTITUI COMISSÃO DE TOMADA DE CONTAS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
INDIRETA - FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

Considerando o disposto no Artigo 8º, inciso II da Lei Complementar Estadual 63/90 e 
Deliberação TCE/RJ nº 279/17,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão de Tomada de Contas que deverá concluir os trabalhos 
e apresentar relatório, visando apuração dos fatos, identifi cação dos responsáveis 
e quantifi cação de eventual dano ao erário, em cumprimento ao item II do Voto GC -7, 
Processo Nº. TCE/RJ 209.558-7/14 que determinou Instauração de Tomada de Contas a fi m 
de apurar irregularidades em contrato fi rmado pela Fundação Cultural Jornalista Oswaldo 
Lima com a empresa Working Empreendimentos e Serviços Ltda., no prazo máximo de 60 
(sessenta dias) a contar da publicação desta Portaria.

Art. 2º - A Comissão de Tomada de Contas será composta pelos seguintes membros:

CINTIA PEDROSA GOMES – ASSESSOR TÉCNICO – MAT. 35.516 – Presidente

JÚLIO CÉSAR DA PAIXÃO BARRETO – PROFESSOR II – MAT.15.687 – 1º Membro

FABRÍCIO DA SILVA SIMÕES– INSTRUTOR DE ARTES E OFÍCIOS – MAT. 33.883 – 2º 
Membro

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 04 de Outubro de 2021.

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Jornalista Oswaldo Lima

Matr.: 40.362

 Secretaria do Procon

PARECER DO ORDENADOR DE DESPESAS SOBRE ADIANTAMENTO CONCEDIDO- 
PROCON

Prestação de Contas de Adiantamento para acobertar despesas diversas referente ao 
Processo nº 2021.069.000011-3 PR

Servidor: Kelly Viter Campos- Fundo Municipal de Defesa dos Direitos Difusos- PROCON

Pelo presente e de acordo com as normas legais, com base no Relatório Final e Parecer 
do Setor de Contabilidade do PROCON, datado em 08 de outubro de 2021, atestando 
a regularidade das contas apresentadas, na forma da legislação aplicável, aprovou a 
prestação de contas de adiantamento relativa ao processo acima referido.

Campos dos Goytacazes/RJ, 08 de outubro de 2021.

Priscilla Nunes
Secretária Executiva do Procon

Mat.40.303

Procon

PROCESSO APROVADO PELO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE 

CONTAS DE ADIANTAMENTO.

PROCESSO Nº

2021.033.000003-P-CA   MANUELA RODRIGUE D’ OLIVEIRA PORTUGAL

CAMPOS DOS GOYTACAZES,07 DE OUTUBRO DE 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO

DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Mat. 40.288

Previcampos

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Pregoeiro in fi ne, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados 
que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é a aquisição de 
veículos, novos, 0KM (zero quilômetro) tipo hatch para atender a Proteção Social Básica, 
Programa Bolsa Família, Proteção Social Especial e Conselho Municipal de Assistência 
Social, realizada em 13 de outubro de 2021, às 10h, foi considerada FRUSTRADA, uma 
vez que os valores fi nais apresentados na sessão fi caram acima do estimado pelo Fundo 
Municipal de Assistência Social.

Campos dos Goytacazes, 13 de outubro de 2021.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 013/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 013/2021, processo nº 2021.045.000130-P-PR, cujo objeto é o  registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de consumo (bottons, kit e tubos para gastrostomia) visando atender a demanda da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, 
durante o período de 12 (doze) meses, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto à licitante vencedora, a saber: 

 

- CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 05.075.964/0001-12, com registro dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63 e 64.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 20 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 013/2021

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o nº 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente 
tornar público os itens referente à Ata de Registro de Preços nº 024/2021, relacionada ao Pregão Presencial SRP nº 013/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais de consumo (bottons, kit e tubos para gastrostomia) visando atender a demanda da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes/RJ, durante o período 
de 12 (doze) mesess, conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

 ITEM
DESCRIÇÃO (conforme especifi cações do item 3 do 
Termo de Referência)

QUANT 
SMS

QUANT 
FMS

UNID MARCA
VALOR 

UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

1
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 2,0 
cm de comprimento

20 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

2
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 1,5 
cm de comprimento

25 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

3
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 3,5 
cm de comprimento

20 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

4
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 4,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

5
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 1,5 
cm de comprimento

15 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

6
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 2,0 
cm de comprimento

5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

7
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 4,5 
cm de comprimento

5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

8
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 3,5 
cm de comprimento

15 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

9
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 3,0 
cm de comprimento

15 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

10
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 3,5 
cm de comprimento

10 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

11
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 1,2 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

12
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 1,5 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

13
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 3,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

14
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 2,7 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

15
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 1,2 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

16
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 1,5 
cm de comprimento

15 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

17
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 1,7 
cm de comprimento

10 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

18
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 2,0 
cm de comprimento

15 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

19
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 2,3 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

20
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 2,7 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

21
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 3,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

22
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 4,5 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

23
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 1,7 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

24
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 3,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

25
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 0,8 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

26
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 1,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

27
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 1,2 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

28
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 1,5 
cm de comprimento

10 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

29
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 1,7 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

30
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 2,3 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

31
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 2,5 
cm de comprimento

10 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

32
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 14 FR x 4,5 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

33
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 1,7 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

34
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 2,0 
cm de comprimento

15 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

35
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 2,3 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

36
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 2,5 
cm de comprimento

10 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

37
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 3,5 
cm de comprimento

10 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

38
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 4,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

39
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 16 FR x 4,5 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

40
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 0,8 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

41
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 1,0 
cm de comprimento

3 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

42
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 1,2 
cm de comprimento

5 5 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

43
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 1,7  
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 950 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 14 de outubro de 2021

44
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 2,3 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

45
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 2,5 
cm de comprimento

15 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

46
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 3,0 
cm de comprimento

10 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

47
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 4,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

48
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 18 FR x 4,5 
cm de comprimento

3 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

49
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 0,8 
cm de comprimento

3 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

50
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 2,5 
cm de comprimento

15 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

51
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 20 FR x 4,0 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

52
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 2,3 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

53
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 2,7 
cm de comprimento

5 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

54
BOTTON para Gastrostomia tipo Mickey, calibre 24 FR x 4,0 
cm de comprimento

10 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.380,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

55 kit para gastrostomia endoscópica percutânea. Calibre 20FR 25 40 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.150,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

56 kit para gastrostomia endoscópica percutânea. Calibre 24FR 25 120 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.150,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

57 kit para gastrostomia endoscópica percutânea. Calibre 22FR. 25 40 UNID  DESERTO

58 kit para gastrostomia endoscópica percutânea. Calibre 18FR. 25 0 UNID  DESERTO

59 kit para gastrostomia endoscópica percutânea. Calibre 14FR 25 0 UNID. AVANOS MEDICAL
R$ 

1.150,00

CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

60 Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia.Calibre 24FR 40 20 UNID. AVANOS MEDICAL R$ 720,00
CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

61 Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia.Calibre 22FR 25 20 UNID. AVANOS MEDICAL R$ 720,00
CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

62 Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia.Calibre 16FR 10 0 UNID. AVANOS MEDICAL R$ 720,00
CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

63 Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia.Calibre 18FR 10 5 UNID. AVANOS MEDICAL R$ 720,00
CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

64 Aquisição de G-Tube - tubo para gastrostomia.Calibre 20FR 10 20 UNID. AVANOS MEDICAL R$ 720,00
CINCO – CONFIANÇA INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº. 05.075.964/0001-12

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de setembro de 2021.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde


		2021-10-13T20:23:27-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




